Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 11.01.2024 10:11
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.01.2024           № 2
п. Волот

Об утверждении Перечня
мероприятий по осуществлению
контроля за исполнением
полномочий по опеке и
попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об
опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления
опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»,
решением Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2020 № 67
«Об учреждении комитета по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской
области», в целях определения порядка контроля за исполнением
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по осуществлению

контроля за исполнением полномочий по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних граждан.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет.

Заместитель
Главы Администрации                                                                  В.И. Пыталева

Утвержден
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
                                        от  11.01.2024     №  2

Перечень мероприятий
по осуществлению контроля за исполнением полномочий по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

1. Проведение председателем комитета по управлению социальным
комплексом Администрации Волотовского муниципального округа
еженедельных планерок с участием специалиста по опеке и попечительству
несовершеннолетних граждан по вопросам опеки и попечительства в
отношении несовершеннолетних граждан;

2. Проведение председателем комитета по управлению социальным
комплексом Администрации Волотовского муниципального округа
ежеквартальных совещаний по итогам деятельности комитета по управлению
социальным комплексом по исполнению полномочий по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан с заслушиванием
специалиста по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан по
следующим показателям:

- выявление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на воспитание в семьи;
- отмена решений о передаче детей на воспитание в замещающие
семьи.
3. Проведение председателем комитета по управлению социальным

комплексом Администрации Волотовского муниципального округа
ежеквартальных проверок личных дел детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, состоящих на учете в комитете по управлению
социальным комплексом Администрации Волотовского муниципального
округа.